令和 2(2020)年 6 月 15 日

保護者 様

大阪市立住之江小学校
校長 片山 雅之

「40 分授業」の実施について（お知らせ）

平素は、コロナウイルス感染症予防に関する、各ご家庭でのご協力に感謝して

います。

 さて、臨時休業により授業日数が減じられたことに伴い、授業時数を少しでも

多く確保するため、下記の通り「40 分授業」を実施します。ご家庭での対応を

お願いします。

なお、実施に至る経緯や疑問など、詳しい説明を希望される方は学校までお問

合せください。

記

１、実施する日

  ・7 月 1 日以降の毎週水曜日（今年度終了まで適用します。）

・教職員の会議・研修等により、児童の下校時刻を繰り上げる必要がある日

２、告知方法

  ・「住之江だより」の行事予定欄に、【40 分授業】と記載します。

  ・「住之江だより」発行後に決まった場合は、その都度手紙を配布します。

３、授業時数

  ・水曜日に実施する際は、全学年、6時間目まで授業を実施します。

  ・その他の曜日に実施する際は、学年ごとに異なります。

※詳細な時程や学年ごとの下校時刻は、別紙の「校時表」をご確認ください。

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応のため、上記予定は

変更になる可能性もあります。あらかじめご了承ください。